
Algemeen

Gegevens onderneming

Vlechtbedrijf Eradus B.V., gevestigd te (2315 DZ) Leiden aan de West-Indiëbaan 39.

Activiteiten onderneming

Volgens het Handelsregister: Het aannemen en uitvoeren van betonijzer- vlechtwerken. 

Omzetgegevens

2014: € 192.858,--
2015: € 152.146,--

Personeel gemiddeld aantal

2

Saldo einde verslagperiode

€ 3.209,06

Verslagperiode

12 december 2017 tot en met 9 januari 2018

Bestede uren in verslagperiode

RWV: 20,30

Bestede uren totaal

RWV: 20,30

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000019274:F001

12-12-2017

mr. R.  Cats

Curator: mr. H.J.  Bakker

Insolventienummer: F.09/17/441

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 1



Toelichting

Onderhavig verslag betreft het voortgangsverslag nummer 1.
Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. Het is mogelijk dat 
informatie op het moment van publiceren nog niet beschikbaar is, dan wel niet 
geopenbaard kan worden, of dat in het verslag weergegeven informatie achteraf 
bijgesteld dient te worden. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vlechtbedrijf Eradus B.V. is opgericht op 8 mei 2009. Als bestuurders van gefailleerde 
staan ingeschreven de heer P. (Peter) Eradus en de heer P. (Pieter) Eradus. De 
aandeelhouders zijn Eradus Holding B.V., Vani Holding B.V., de heer P. (Pieter) Eradus 
en de heer P. (Peter) Eradus. 

1.2 Winst en verlies

2014: - € 1.482,--
2015:  € 11.384,-- 

1.3 Balanstotaal

2014: € 82.509,--
2015: € 97.743,--

1.4 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende gerechtelijke procedures. 

1.5 Verzekeringen

Er is een autoverzekering aangetroffen. 

1.6 Huur

Niet van toepassing. 

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

De verklaring van de heren Eradus hieromtrent luidt als volgt: 

De heer P. (Pieter) Eradus is in 1995 een onderneming gestart gericht op ijzervlechten. 
Hij heeft hiertoe een vennootschap onder firma opgericht. In 2006 is de heer P. (Peter) 
Eradus toegetreden en in 2009 is de ondernemingsvorm omgezet in een besloten 
vennootschap. Beide heren zijn aangetreden als bestuurder. Er was geen ander 
personeel in loondienst.  
De heren Eradus namen betonvlechtwerkzaamheden aan voor (grotere) aannemers in 
de regio Leiden. Volgens de heren zijn de opdrachten voor betonvlechtwerk de 
afgelopen jaren afgenomen als gevolg van de crisis, maar ook door toenemende 
concurrentie van (goedkopere) buitenlandse arbeidskrachten. In 2016 is daarnaast de 
heer Eradus senior vanwege fysieke omstandigheden uitgevallen en sindsdien niet 
meer inzetbaar geweest voor de onderneming. De heer Eradus junior heeft getracht de 
onderneming voort te zetten, maar is er niet in geslaagd de onderneming rendabel te 
krijgen. 

De curator zal zelf uiteraard nog een zelfstandig onderzoek naar de oorzaken van het 
faillissement verrichten.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2

2.3 Datum ontslagaanzegging

21 december 2017, na machtiging van de rechter-commissaris van 20 december 2017. 

2.4 Werkzaamheden

Correspondentie bestuurders/personeelsleden inzake ontslag en gevolgen, contact met 
UWV. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 1



3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De bedrijfsmiddelen van gefailleerde bestaan uit een bestelbus en diverse 
gereedschappen voor betonvlechten. De bestelbus betreft een Opel Combo met 
kenteken 80-VGV-6, bouwjaar 2007. De bedrijfsmiddelen zijn verpand aan de Rabobank. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De bestelbus is op 4 januari 2018 met machtiging van de rechter-commissaris van 
dezelfde datum verkocht voor een bedrag van € 500,00 exclusief BTW. De 
gereedschappen zullen worden meegenomen in een internetveiling.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

€500,00 exclusief BTW, met Rabobank is een boedelbijdrage overeengekomen van 
tenminste € 1.000 excl. BTW, onder welk drempelbedrag de opbrengst ligt.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventarisatie en verkoop. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet van toepassing. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 1



3.15 Andere activa: Beschrijving

Er is een g-rekening aangetroffen met een batig saldo van € 2.604,06. Onduidelijk is nog 
of dit bedrag verrekend zal worden. In een later verslag zal dit worden behandeld.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Mogelijk bestaat een vordering in rekening courant op bestuurders, althans ultimo 2015 
werd dit in de jaarrekening vermeld (zie ook onder “depot jaarrekeningen”). De 
bestuurders zijn uitgenodigd een toelichting ter zake te geven.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er is geen debiteurenportefeuille aangetroffen. 

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing. 

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

4.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een vordering aangemeld van in totaal € 17.421,07. 

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank had een pandrecht op de bedrijfsinventaris, debiteuren en voorraden. 

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 1



5.4 Separatistenpositie

Voornoemde Rabobank.

5.5 Boedelbijdragen

Zie onder bedrijfsmiddelen. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Geen beroep op gedaan. 

5.7 Retentierechten

Geen beroep op gedaan. 

5.8 Reclamerechten

Geen beroep op gedaan. 

5.9 Werkzaamheden

Correspondentie met de bank. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing. 

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing. 

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 1



6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft dit in onderzoek. In verband met wegvallen van één van de bestuurders 
(zie onder oorzaken) is in de loop van 2016 het boeken achterstallig gebleven. Dit 
probleem verdiepte zich verder doordat de boekhouder vanwege achterstand in 
betalingen zijn werkzaamheden heeft opgeschort.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2015 is tijdig ingediend, de jaarrekeningen over 2009 t/m 2014 zijn 
niet tijdig gedeponeerd. Over 2016 zijn geen jaarstukken opgemaakt. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De vennootschap is opgericht in 2009 en kent een geplaatst en gestort kapitaal van 
€ 18.000,00. Indien deze aandelen niet zijn volgestort, is een vordering ter zake reeds 
langer verjaard. De curator zal derhalve geen nader onderzoek verrichten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek. 

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek. 

7.7 Werkzaamheden

Correspondentie met bestuurders en voormalige boekhouder, opvragen informatie. 
Administratie- en rechtmatigheidsonderzoek. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator: p.m. 

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 75,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 34.559,07

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend. 

8.8 Werkzaamheden

Beoordeling vorderingen, correspondentie crediteuren.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

De curator is niet bekend met lopende gerechtelijke procedures waarin gefailleerde 
betrokken is. 

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 

9.4 Werkzaamheden

Geen. 

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 1



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement zal naar verwachting dit jaar worden afgerond.

10.2 Plan van aanpak

1. Verkoop bedrijfsmiddelen. 
2. Administratie- en rechtmatigheidsonderzoek. 

10.3 Indiening volgend verslag

12 april 2018. 

10.4 Werkzaamheden

Verslaglegging.

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 1


